

ایران به آمریکا:

هیچ دستوری در مورد حمله یا توقف ندادیم و نمی‌دهیم



خود را به این جنگ گره زده است.

امیرعبداللهیان در پاسخ به سوالی در مورد دیدار اخیرش با «اسماعیل هنیه» رئیس دفتر سیاسی حماس، در قطر گفت: این دیدار در آستانه سفر ایشان به مصر و انجام رایزنی‌هایی در مورد طرح‌هایی که در مورد توقف جنگ و تبادل اسرا مطرح است، انجام شد و با هم گفت‌وگو و مشورت داشتیم. رهبران مقاومت فلسطین سناریوهایی را در میدان جنگ و آینده سیاسی پس از جنگ با هدف احقاق حقوق ملت فلسطین دنبال می‌کنند.

دیپلمات عالی‌رتبه ایران با بیان این که شاهد سطحی از گسترش جنگ هستیم، گفت: در مقاطعی آمریکایی‌ها از ما خواستند که گروه‌های مقاومت و کشور یمن بگویم که اقدامی علیه منافع آمریکا و اسرائیل در منطقه انجام ندهند. و ما به صراحت به آمریکایی‌ها گفتیم که این گروه‌ها و یمن بر اساس تشخیص و منافع خود عمل می‌کنند و ما هرگز به آن‌ها دستور ندادهایم و به آن‌ها دستور نخواهیم داد که اقدامات خود

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران همچنین با بیان اینکه ما به صراحت مواضع خود را در ارتباط با دفاع فلسطین و اهمیت توقف جنگ اعلام کرده‌ایم، گفت: طرف‌های آمریکایی در پیام‌هایی که به ما دادند بر این موضوع تأکید می‌کردند که ما به دنبال گسترش جنگ نیستیم، ما نیز در پاسخ اعلام کرده‌ایم که ما نیز به دنبال گسترش جنگ نیستیم.

«حسین امیرعبداللهیان» وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران پس از برگزاری «کنفرانس بین‌المللی تهران در خصوص فلسطین» و در نشست خبری با خبرنگاران داخلی و خارجی دربارهٔ این کنفرانس، گفت: در کنفرانس بین‌المللی تهران در خصوص فلسطین، نمایندگان از ۶۹ کشور حضور داشتند. یکی از اهداف اصلی ما از برگزاری این نشست ایجاد هماهنگی بیشتر در مواضع سیاسی و بین‌المللی برای کمک به مردم فلسطین است.

وزیر امور خارجه ایران همچنین در این نشست خبری با گرامیداشت یادشهادای خبرنگار تحولات اخیر در اراضی اشغالی گفت: در آینده نزدیک، برنامه‌ای را برای ادای احترام به خبرنگاران شهید در تحولات اخیر برگزار خواهیم کرد.

امیرعبداللهیان گفت: فلسطین متعلق به فلسطینی‌هاست و ما اکنون می‌بینیم برخی از کشورها تلاش دارند که به جای مردم فلسطین تصمیم بگیرند؛ خطا و اشتباهی که در ۷۵ سال گذشته نیز شاهد آن بوده‌ایم.

امروز صحبت از این است که چگونه آمریکا از جنگ خروج آبرومندانه داشته باشد

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: آمریکا و اسرائیل به اتفاق هم در جنگ غزه و کرانه باختری به بن‌بست رسیده‌اند و امروز صحبت از این است که چگونه آمریکا از این جنگ خروج آبرومندانه داشته باشد. امروز در داخل کاخ سفید درگیری وجود دارد که چرا آمریکا به این میزان

احضار کاردار روسیه

کاردار روسیه در تهران در غیاب سفیر این کشور توسط دستیار مدیرکل خلیج فارس وزارت امور خارجه احضار و مراتب اعتراض شدید دولت جمهوری اسلامی ایران به فدراسیون روسیه در خصوص تکرار حمایت دولت روسیه از دعاوی بی اساس مندرج در بیانیه ششمین نشست مجمع همکاری عرب و روسیه در مراکش، ابلاغ و یادداشت اعتراضی به وی تسلیم شد.

در این دیدار دستیار مدیر کل خلیج فارس با یادآوری ضرورت احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی کشورها به عنوان یکی از اصول شناخته شده و بنیادین در مناسبات کشورها، بر تعلق ابدی جزایر سه گانه ایرانی در خلیج فارس به کشورمان تصریح و تأکید نمود که دولت جمهوری اسلامی ایران هر ادعایی از هر طرفی در این خصوص را مردود و غیر قابل پذیرش می داند.

کاردار روسیه در این دیدار تأکید کرد که مراتب اعتراض دولت جمهوری اسلامی ایران را در اسرع وقت به مقامات کشورش منعکس خواهد کرد.لازم به ذکر است که روز چهارشنبه، نشست وزرای خارجه مجمع همکاری کشورهای عربی و روسیه، با حضور سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه در مراکش برگزار شد. در بیانیه پایانی این نشست، ادعای وا‌هی در مورد جزایر سه گانه ایرانی مطرح شد که البته بدون پاسخ از سوی مقامات و فعالان سیاسی داخلی نماند. این اقدام روسیه با واکنش های گسترده ای در ایران مواجه شد و بسیاری از نخبگان سیاسی و مقامات به آن واکنش نشان دادند.

دستاوردهای جدید نیروی دریایی ارتش رونمایی شد

دستاوردهای جدید نظامی امروز رونمایی و به ناوگان جنوب و منطقه سوم نوب نیروی دریایی ارتش الحاق شد.

صبح با حضور امیر سرلشکر موسوی دستاوردهای جدید نیروی دریایی ارتش رونمایی شد.

دستاوردهای جدید نیروی دریایی ارتش با حضور امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش صبح در منطقه سوم نوب نادجا رونمایی شد.

سامانه موشک کروز راهبردی طلائی، سامانه موشک کروز نصیر، اولین بالگرد جنگالی، اولین بالگرد اطلاعاتی، سامانه های موشکی سطح به سطح ۸ فروندی، پهپاد پرسه زن و انهدایی هوشمند سنجر ناوشکن جماران، سامانه چند منظوره پهپادی جنگالی و اطلاعاتی، سامانه غواص یاب، یدکش بندرگاهی و لنگرگاهی سیروان، بخشی از سامانه هایی است که امروز رونمایی و به ناوگان جنوب و منطقه سوم نوب نیروی دریایی ارتش الحاق شد.

سیاست

روابط ۲ کشور به حالت طبیعی داشتیم. در این مسیر دیدار سران ایران و مصر را در حاشیه نشست ریاض داشتیم. در آن‌جا توافقات مهمی بین روسای‌جمهور ۲ کشور انجام گرفت و امروز به بخشی از حرکت ما برای بازگشت روابط ۲ کشور به حالت عادی را در چارچوب تماس تلفنی روسای‌جمهور ۲ کشور شاهد هستیم.

او در ادامه گفت: ما امیدوار هستیم که در زمان مناسب و بر اساس طراحی که بین وزرای خارجه ۲ کشور مورد توافق قرار دارد، بتوانیم شاهد توسعه و پیشرفت مناسبات تهران و قاهره باشیم. ما پیشرفت و توسعه مناسبات را به نفع ۲ ملت، منطقه و جهان اسلام می‌دانیم.

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران همچنین با بیان اینکه ما به صراحت مواضع خود را در ارتباط با دفاع فلسطین و اهمیت توقف جنگ اعلام کرده‌ایم، گفت: طرف‌های آمریکایی در پیام‌هایی که به ما می‌دادند بر این موضوع تأکید می‌کردند که ما به دنبال گسترش جنگ نیستیم، ما نیز در پاسخ اعلام کرده‌ایم که ما نیز به دنبال گسترش جنگ نیستیم.

امیرعبداللهیان با اشاره به مواضع جمهوری اسلامی ایران در حمایت از غزه گفت: تلاش برای توقف جنایت‌های رژیم صهیونیستی در غزه از همان ابتدا در دستور کار ما بوده است و در همین ارتباط با چین و روسیه و دیگر از اعضای دائم شورای امنیت از جمله آلمان، انگلیس و فرانسه گفت‌وگو و رایزنی کرده‌ایم.

او ادامه داد: موضع اروپایی‌ها در ارتباط با موضوع آتش‌بس و ارسال کمک‌های انسان‌دوستانه به

مردم غزه متفاوت از آمریکا و اسرائیل است و ما تلاش کرده‌ایم که از تمامی ظرفیت‌های موجود در عرصه دیپلماتیک برای توقف هرچه زودتر نسل‌کشی در این منطقه استفاده کنیم. در این ارتباط با اعضای دائم و غیردائم شورای امنیت رایزنی و گفت‌وگو کرده‌ایم.

نمی‌توان با شیوه حکمرانی دهه ۶۰ کشور را اداره کرد

نتایج نظرسنجی‌هایی که اخیرا انجام شده است مشارکت در انتخابات حداقلی است. رئیس بنیاد امید ایرانیان به مشارکت حداقلی مردم در چند انتخابات اخیر اشاره کرد و گفت: نتیجه مشارکت حداقلی مردم تشکیل مجلس و دولتی ضعیف بوده است که امروز با عملکرد نامطلوب این دو نهاد مهم شاهد نارضایتی قشر وسیعی از حاکمیت هستیم که در صورت تداوم این وضعیت نمی‌توان چشم انداز مثبتی را برای بهبود وضعیت مردم انتظار داشت.وی با بیان اینکه تمام موفقیت‌های نظام تاکنون به دلیل حضور معنادر مردم در رویدادهای مهم بوده است و در آینده هم هر جا مردم حضور حداکثری داشته باشند برگ برنده نظام خواهد بود از مردم خواست نسبت به سرنوشت خود بی تفاوت نباشند و نگذارند افرادی که هیچگونه نسبتی با آرمان‌های اولیه انقلاب ندارند برای آن‌ها تصمیم بگیرند. عارف در پایان در پاسخ به این سوال که راهکار عملی برای بهبود وضعیت مردم چیست؟ گفت: ما در مجموعه بنیاد امید ایرانیان به عنوان یک نهاد غیردولتی بارها پیشنهاد اصلاح نظام حکمرانی و میدان‌داری نخبگان را داده ایم وقتی از اصلاح نظام حکمرانی صحبت می‌کنیم ناظر به اصلاح ساختارها و اصلاح رویه هاست و قاعدتاً نمی‌توان با شیوه حکمرانی دهه ۶۰ کشور را اداره کرد.

بازوان حزبی دولت‌ها؛ از کارگزاران تا شریان

دولت‌های پس از جنگ همه تمایل داشتند تا از قدرت حزبی هم برخوردار باشند تا هم نفوذ سیاسی خود را حفظ کنند و هم در انتخابات مجلس تأثیرگذار باشند. با پایان جنگ و آغاز شکل نوین تحزب در ایران رسمی نوپا هم در عالم سیاست پدیدار شد؛ آنکه دولت‌ها متوجه شدند برای تداوم قدرت سیاسی خود در کنار قدرت اجرایی که در اختیار دارند نیاز دارند احزابی پوزیسیون را درون خود تشکیل دهند تا اولاً از تأثیر انتقادهای احزاب اپوزیسیون در جامعه بکاهند و ثانیاً فضای سیاسی خارج از دولت را کنترل کنند تا قدرت و نفوذ سیاسی دولت حفظ شود. البته چنین احزاب پوزیسیونی با کادرسازی‌های خود از نظر نیروی انسانی به دولت مستقر هم کمک می‌کردند تا دولت بتواند با خیال راحت مسئولیت را به نیروهای نزدیک به خود بدهد.

هاشمی و کارگزاران

در دولت دوم اکبر هاشمی رفسنجانی حزب کارگزاران سازندگی اعلام موجودیت کرد. حزبی که به نوعی حزب هاشمی شناخته می‌شد. آذر سال ۷۴ بود که ۱۶ نفر از وزیران، معاونان و نزدیکان اکبر هاشمی رفسنجانی در بیانیه‌ای با عنوان «خدمتگزاران سازندگی» اعلام کردند در انتخابات مجلس پنجم فعالانه حاضر خواهند شد و فهرستی از نامزدهای مورد حمایت خود را معرفی می‌کنند. در آن زمان اقدام آنها با واکنش منفی شدید جناح راست روبه‌رو شد که این اقدام را دخالت قوه مجریه در قوه مقننه قلمداد کردند و وزرای امضاکننده بیانیه را تهدید به استیضاح کردند و حتی طرح بررسی کفایت رئیس‌جمهور در مجلس را مطرح کردند که در نهایت این وزیرا از این جمع ۱۶نفر کنار رفتند و شش نفر باقی ماند؛ شامل پنج معاون رئیس‌جمهور و شهردار تهران. آنها با صدور بیانیه‌ای با عنوان «کارگزاران سازندگی» حضور خود را در عرصه انتخابات اعلام کردند. این گروه در نهایت خود را با عنوان «جمعی از کارگزاران سازندگی» سامان داد. بدین ترتیب، حزب کارگزاران سازندگی ایران تأسیس شد. کارگزاران در دوره دولت دوم هاشمی عملاً نقش بازوی حزبی دولت را ایفا می‌کرد و پدر معنوی حزب را هاشمی رفسنجانی می‌دانست. هاشمی هم بسیاری از مدیران دولتش را از همین حزب انتخاب می‌کرد.

خاتمی و مشارکت

با شکل‌گیری دولت اصلاحات، جبهه مشارکت هم پا گرفت؛ حزبی که یکی از نخستین احزابی محسوب می‌شد که پس از انتخابات ریاست‌جمهوری سال۷۶ تأسیس شد. دبیرکل این حزب محمدرضا ختانی، برادر رئیس‌جمهور، بود و همه اعضایش در نزدیک‌ترین نیروها به ختانی محسوب می‌شدند. یکی از اهداف اصلی مشارکت مانند کارگزاران دوره هاشمی ورود به مجلس برای حمایت همه‌جانبه از دولت بود. همین هم شد و جبهه مشارکت توانست اکثریت مجلس را در دست بگیرد. یکی از وظیفه‌های این حزب هم پاسخ‌دهی به منتقدان ختانی از جمله طیف هاشمی و حزب کارگزاران بود. بنابراین

بازوان حزبی دولت‌ها؛ از کارگزاران تا شریان

خاتمی هم با روی کارآمدنش به سرعت حزبی در راستای منویات دولت تأسیس کرد.

احمدی‌نژاد و رایحه خوش خدمت
محمد احمدی‌نژاد هم همین مسیر را طی کرد. گروه «رایحه خوش خدمت» چند ماه قبل از انتخابات شورای شهر در سال۸۵ تأسیس شد و توانست چندین کرسی شورای شهر و روستا را بدست آورد. این گروه در ادامه مسیر به ریاست مهرداد بذریاش به بازوی حزبی محمود احمدی‌نژاد تبدیل شد و در سال۸۶ هم به عنوان حامیان اصلی رئیس‌جمهور وقت وارد مجلس شدند و در مجلس فراکسیونی با نام «انقلاب اسلامی» را تشکیل دادند که در ادامه به نوعی در جبهه پایداری حل شدند و البته باتوجه به تغییرات رخ‌داده در احمدی‌نژاد در در دوم دولتش دیگر حامیان سرسخت او نبودند.

روحانی و اعتدال و توسعه

حسن روحانی گرچه حمایت کامل اصلاح‌طلبان را با خود داشت اما همیشه می‌دانست که اصلاح‌طلبان نمی‌توانند حامیان بی‌چون و چرایش باشند. او که از گذشته کانون حزبی‌اش حزب اعتدال و توسعه بود، این حزب را به شدت نزدیک به دولتش کرد و بسیاری از مدیران دولت را از همین حزب انتخاب می‌کرد و محمود واعظی و محمدباقر نوبخت از اعضای اصلی اعتدال و توسعه هم در دولت روحانی دارای جایگاه‌های بالایی شدند. مهم‌ترین مشورت‌ها به روحانی از سوی همین حزب داده می‌شد و نقش این حزب در تصمیم‌گیری‌های دولت‌های یازدهم و دوازدهم بر کسی پوشیده نیست. این حزب در انتخابات مجلس دهم در سال۹۴ نقش آفرینی کرد و توانست بخش قابل توجهی از لیست امید را در اختیار بگیرد. گرچه روحانی توانست اکثریت مجلس را در دست داشته باشد اما با عاملیت حزب اعتدال و توسعه تمام تلاشش را کرد تا مجلس دست‌مک یکسره منتقدش نباشد.

رئییی و شریان؟

با روی کار آمدن سید ابراهیم رئیسی همه اصولگرایان از او حمایت می‌کردند اما به تدریج مشخص شد که نیروهای دولت از همه ظرفیت‌های اصولگرایان نیست. برخی می‌گفتند که جبهه پایداری می‌خواهد نقش بازوی حزبی دولت را ایفا کند اما گرچه نیروهای پایداری در دولت جایگاه ویژه‌ای داشتند اما در ادامه

مسیر مشخص شد که گویا گروه تازه‌تأسیس «شریان» می‌خواهد چنین نقشی داشته باشد؛ به ویژه آنکه مشخص شد ارتباطاتی میان این گروه و برخی از وزا و معاونان رئیس‌جمهور وجود دارد؛ از جمله بذریاش و قاضی‌زاده هاشمی. قابل تأمل اینکه هیچ یک از دولتی‌های مورد اشاره تا کنون نسبت خود با شریان را تکذیب نکرده‌اند. تأسیس گروه شریان هم دقیقاً قبل از انتخابات مجلس به وقوع پیوست و شریان همان نقشی را برای دولت سیزدهم ایفا کند که در گذشته کارگزاران، مشارکت و رایحه خوش خدمت و اعتدال و توسعه برای هاشمی، ختانی، احمدی‌نژاد و روحانی ایفا کرده بودند

هنوز حاکمان افغانستان را به رسمیت نمی‌شناسیم،

اما روابط اقتصادی، سیاسی و فرهنگی با آن‌ها داریم

دستیار و مشاورعالی فرمانده کل قوا گفت: کشورمان در رابطه با منطقه قفقاز رقابت استراتژیکی با سایر کشورها دارد؛ به‌همین دلیل نیاز داریم که روابط بسیار استراتژیکی با جمهوری آذربایجان و ارمنستان داشته باشیم. سردار سرلشکر سیدیحیی صفوی دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا در آیین رونمایی از کتاب‌های تخصصی انتشارات سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح که در سومین نمایشگاه ایران ژئو برگزار شد، اظهار داشت: ۱۵ جلد کتاب امروز رونمایی می‌شود که محصول کار فشرده سه ساله سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح است.

وی ادامه داد: سیاست جمهوری اسلامی ایران، سیاست همسایگی است؛ به همین جهت خواهان توسعه همکاری‌های سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، گردشگری و… با ۱۵ کشور همسایه هستیم؛ لذا این کتاب‌ها با استفاده از منافع غنی برای گسترش روابط همسایگی تدوین شده است.

مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا عنوان کرد: منطقه قفقاز برای ایران از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است؛ لذا باید جغرافیای این منطقه را بشناسیم تا بدانیم چه سیاستی را در این حوزه باید اتخاذ کنیم.
مشاور عالی ایران چه سیاستی را در باره قفقاز اتخاذ کند، بسیار مهم است؛ زیرا کشورمان در رابطه با منطقه قفقاز رقابت استراتژیکی با سایر کشورها دارد؛ به‌همین دلیل نیاز داریم که روابط بسیار استراتژیکی با جمهوری آذربایجان و ارمنستان داشته باشیم. سردار صفوی اظهار داشت: سیاست ایران حفظ امنیت ملی، مرزها و تعیین محدوده مرزها و منافع ملی است؛ البته قدرت‌های بزرگ در این منطقه دخالت دارند؛ لذا اینکه



ایران در قفقاز چه سیاستی را اتخاذ کند، مسئله مهمی است.

وی سپس با اشاره به وضعیت افغانستان گفت: اگرچه حاکمانی در افغانستان حاکم هستند که ما هنوز آن‌ها را به رسمیت نشناخته‌ایم، اما روابط اقتصادی، سیاسی و فرهنگی با آن‌ها داریم؛ از سویی مسائل مرزی و بحث حق‌آبه ایران وجود دارد که برای حل و فصل این مسائل باید شناخت کاملی از منطقه داشته باشیم که دانش جغرفیا و داده‌های جغرافیایی در شناخت این منطقه و حل معادلات به ما بسیار کمک خواهد کرد.

دستیار فرمانده معظم کل قوا با تأکید بر لزوم تأسیس سازمان ملی جغرافیایی بیان کرد: این تجربه‌ای است که در کشورهای دیگر هم ملاحظه می‌کنیم؛ لذا تأسیس این سازمان را به نمایندگان مجلس و دولت پیشنهاد می‌دهم.